КАБИНЕТ МИНИСТРОВ
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ЧАВАШ РЕСПУБЛИКИН
МИНИСТРСЕН КАБИНЕЧЁ

ЙЫШАНУ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.04.2024 178 № 10.04.2024 № 178

Шулашкар хули г. Чебоксары

О переименовании бюджетного
общеобразовательного учреж-

дения Чувашской Республики
«Чебоксарская начальная об-
щеобразовательная школа для
обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья № 3»
Министерства образования Чу-
вашской Республики

Кабинет Министров Чувашской Республики постановляет:
1. Переименовать бюджетное общеобразовательное учреждение Чуваш-

ской Республики «Чебоксарская начальная общеобразовательная школа для обу-
чающихся с ограниченными возможностями здоровья № 3» Министерства обра-
зования Чувашской Республики в бюджетное общеобразовательное учреждение
Чувашской Республики «Образовательный центр для детей с ограниченными

возможностями здоровья» Министерства образования Чувашской Республики,
сохранив его основные цели деятельности.

2. Министерству образования Чувашской Республики:
осуществлять функции и полномочия учредителя организации, указанной

в пункте 1 настоящего постановления;

совместно с Министерством экономического развития и имущественных
отношений Чувашской Республики осуществить необходимые организационно-
правовые действия, связанные с переименованием организации, указанной в
пункте | настоящего постановления, в соответствии с законодательством Рос-
сийской Федерации и законодательством Чувашской Республики.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
Министерство образования Чувашской Республики.

Председатель Кабин та Министров
м Ц чу А

Чувашской Республик < О.Николаев
<”,

о: |
Управление \

делопроизводства
1

№3 Уз |

, сё /

22